
lh.lO.V. B,V I.V.0 V XV / z nejpresvédčivějších ran s.lmppmrkkamalariri ss 

dukazu zenikdy

I$

•B.l,e fm,m •) mih h u mim m,om

PARANORMÁLNÍ JEVY: Šachová 
partie s duchem - ruský velmistr 
Viktor Korčnoj svedl šachový sou
boj s duší maďarského velmistra 

Gézy Maróczyho • Jak hra, kterou 
s napětím sledoval celý svět, dopadla?

NA SLOVÍČKO: „Vyrobiljsem12

pravý elixír mládí!" • Rozhovor 
s kryptozoologem a biologem Voj
těchem Kačírkem o české rostlině, 
kterou dávní alchymisté chránili 
kletbou • Jak chutnala rosolka, 
dávný likér našich předků?

ZÁHADY ŽIVOTA 
ČASOPIS O MYSTÉRIÍCH 

ZDRAVÍ A DUŠI

Ročník XIII. / číslo 4/ Duben 2023, 
www.zahadyzivota.cz

>REDAKCE: redakce@zahadyzivota.cz
> Šéfredaktor: Jana Slegrová 

externisté: P. Blahuš, Ing. Aleš Brabec, 
P. Koutský, J. Lenková, P. Matura, J. Svobodo

vá, S. Sobotková, T. Stěhule, P. Turnovský, 
F. Vrbenská > Art director: Markéta Pilzová 
INZERCE: Jitka Lenková, lenkova@volny. 

cz, tel. 604 684 834 > Zástupce šéfredaktora 
pro web: zahadyzivotaweb@gmail.com

Vydává Ramaja s. r. 0., Vyšehradská 1349/2, 
128 00 Praha 2, 

y y

IČO: 24844861, DIČ: CZ 24844861 
Obchodní oddělení: 

vernerova@zahadyzivota.cz, tel.: 602 667 
266 > Tisk: SAMAB PRESS GROUP a.s 

Distribuce ČR: Rozšiřují společnosti PNS a. s., 
Slovensko: Mediaprint-Kapa Pressegrosso 
a.s., Vajnorská 137, P.O. BOX 183, 830 00 

Bratislava 3 > Předplatné: SEND Předplatné, 
spol. s.r.o.. Ve Žlíbku 1800/77, Hala A3, 193 00 

Praha 9 - Horní Počernice
Cena: 69,90 Kč/3,39 €, MK ČR E 20195, 

ISSN: 1804-9265
Redakce si vyhrazuje právo na vlastní názory 
autorů i přispívajících. Nevyžádané podklady 
se nevracejí. Vydavatel neodpovídá za věcný 
obsah inzerátů. Jakékoliv šíření je povoleno 

pouze se souhlasem vydavatele.
o*,** *** * * *** **** **** * * * * * ** * * * * * * * ***** * ** * *** ** ** *** * * *** *** * **** **

Duben 2023
www.zahadyzivota.cz

18

2

te
s

...

30
al ___• •

ZÁHADNÁ ÚMRTÍ VĚDCŮ: NASA
a Antarktida něco tají - proč ze
mřeli »odborníci na led«? • Čtyři 
tragické »nehody« během půl roku

to je víc než podezřelé

YY ow

Dne 3
-ER00211AME87-

VĚZNICE HRŮZY: Newgate, mís-
to, kde se jedli lidé • Duše pohřbe
ných zločinců tu bloudí dodnes

M

2

20 TAJEMNÉ MOŘE: Co »kváká«
a svítí na mořském dně?
• Záhadné úkazy zamotaly hlavy 
ruské i americké námořní armádě

ahe
 5 

indent

26

Rvor 005580

TIP NA VÝLET: Tajemství českých
homolí • Jezdci na koních, ukrytí
V naší krajině

R 1.05. 
hei

Professor Seymour Laxon
Scientist who picneered the use of satellites to measure sea ice thickness and track global warming

send be hoticing

lie 
besure

strana 30

St

stale tig at as thocksh

decticuse in Oi excit vi AnTk epe she

de akicoun

36 NESTVŮRY ASIE: Filipínská upír-
ka krutá Manananggal • Je možné.
že takové stvoření existuje? Bylo prý 
vyfotografováno i v nedávné době!

Tajemná bytost, 
v jejíž existenci lidé

Vv,dodnes věří

40 NEPOSTRADATELNÉ ŽELEZO
A SLAVNÁ UDÁLOST, KTERÁ 
POHNULA SVĚTEM

ZDRÁVI
1 OSOBNOSTI LÉČITELSTVÍ:
Zázraky RADNICKÉ BABY
• Božena Kamenická, její životní 
příběh i vyhlášené recepty

v.

47 JÍDLO LÉKEM: Čtyřicátníci,
jezte kaštany!

http://www.zahadyzivota.cz
mailto:redakce@zahadyzivota.cz
mailto:zahadyzivotaweb@gmail.com
mailto:vernerova@zahadyzivota.cz
http://www.zahadyzivota.cz


2
2999

48 NA SLOVICKO: „Strach je jen
iluze, kterou rozpustí láska," 
tvrdí duchovní léčitelka Jana Marie 
Eden® Jak se zbavit zloby

DUSE ( -

L

Eines i.

52 ZÁHADY MOZKU: Tajemství mysli
malých géniů • Co způsobuje až 
nadpřirozenou inteligenci? • Osm 
dětí, nad nimiž žasne svět

68 ZAUJALO NAS: Protéká vám život
mezi prsty? • Rady, jak zpomalit čas 
a prodloužit si bytí

e

72

0
0
 

1
%
,
 
,
 

o

14

57
:a

0

56

PŘIVTĚLENÉ DUŠE: Pět bytostí
SOUTĚŽNÍ POVÍDKA: Staré 

pověsti české jinak - Poznáte naši 
legendu?

vjednom těle • Případ Doris Fis
cherové dodnes vyvolává otázky

Z HISTORIE MAGIE: Prokletí 
od antiky až do dnešních dnů 

• Znáte prokletý sarkofág a prastaré

58

milostné kletby?

62 PROLOMÍME TABU: Tantra není

ta - jde to dohromady?
erotická masáž! • Sex a spirituali-

:5-195.5

VN S

X-5X

53

Poe,

78

211

ASTROLOGIE: Jaký byl Fellini
východu J. Jakubisko • Osobnost 
očima astrologa P. Turnovského

80 HOROSKOP: Co vás čeká a nemine
od 21.3.-19.4. 2023?

81 KŘÍŽOVKA 0 CENY: Luštěte
S námi a vyhrajte

82 PŘÍŠTĚ V ZÁHADÁCH ŽIVOTA


